证券代码：600180          证券简称：瑞茂通       公告编号：临 2023-022

瑞茂通供应链管理股份有限公司

关于公司为全资子公司提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 被担保人：瑞茂通供应链管理股份有限公司（以下简称“公司”或“上

市公司”或“瑞茂通”）的全资子公司江苏晋和电力燃料有限公司（以下

简称“江苏晋和”），非上市公司关联人。

 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：本次公司为江苏晋和提供

担保金额为人民币 4,500万元，截至本公告披露日，公司已实际为江苏

晋和提供的担保余额为人民币 44,000 万元（不含本次担保金额）。

 是否涉及反担保：否

 对外担保逾期的累计数量：无

一、担保情况概述

（一）担保的基本情况

币种：人民币

担保人 被担保人名称
已审议的预测担

保额度（万元）

本次担保金

额（万元）

已提供担保余

额（万元）

瑞茂通供应链

管理股份有限

公司

江苏晋和电力

燃料有限公司

59,000 4,500 44,000

注：“已提供担保余额”不包含“本次担保金额”。

公司的全资子公司江苏晋和同江苏银行股份有限公司泰州高港支行（以下简

称“江苏银行泰州高港支行”）开展业务，为保证相应业务的顺利开展，公司与

江苏银行泰州高港支行签署了《最高额连带责任保证书》，编号为：BZ14172311

1097，公司在 4,500 万元人民币担保额度范围内，为江苏晋和提供连带责任保证

担保。

（二）上述担保的内部决策程序

公司于 2022 年 12 月 23 日分别召开了第八届董事会第十次会议和第八届监

事会第九次会议，全票审议通过了《关于公司 2023 年度对外担保额度预测的议

案》。详情请见公司于 2022年 12月 24日在《中国证券报》、《上海证券报》以及

上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的相关公告。上述议案已经公司

2023年第一次临时股东大会审议通过。

二、被担保人基本情况

公司名称：江苏晋和电力燃料有限公司

统一社会信用代码：91321200669638209N

成立时间：2007 年 12月 5日

注册地址：江苏省泰州市高港区永安洲镇明珠大道 88号财政局 304

法定代表人：张召胜

注册资本：100,000 万元人民币

经营范围：销售煤炭、焦炭；销售建筑材料、金属材料；信息咨询及服务；

自营和代理各类商品及技术的进出口业务（国家限定企业经营或禁止进出口的商

品及技术除外）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

许可项目：人力资源服务（不含职业中介活动、劳务派遣服务）（依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）。

被担保人最近一年（ 2021 年度）的财务数据如下：资产总额为

5,142,248,843.72 元 ； 负 债 总 额 为 2,520,836,581.07 元 ； 净 资 产 为

2,621,412,262.65 元 ； 营 业 收 入 为 8,809,899,130.10 元 ； 净 利 润 为

70,873,094.06元。

被担保人最近一期（2022 年三季度）的财务数据如下：资产总额为

7,109,288,747.35 元 ； 负 债 总 额 为 4,591,734,744.15 元 ； 净 资 产 为

2,517,554,003.20 元；营业收入为 6,013,034,880.52 元；净利润为 -

3,858,259.45元。

目前没有影响被担保人偿债能力的重大或有事项。

与瑞茂通关系：江苏晋和为瑞茂通的全资子公司。根据《上海证券交易所股

票上市规则》等相关规定，江苏晋和与瑞茂通不存在关联关系。

三、担保协议的主要内容

《最高额连带责任保证书》

保证人：瑞茂通供应链管理股份有限公司

被担保人：江苏晋和电力燃料有限公司（以下或称“债务人”）

债权人：江苏银行股份有限公司泰州高港支行

担保金额：4,500万元人民币

担保范围：

本保证人在本保证书项下担保的范围包括但不限于：贵行与债务人在主合同

项下的债权本金及按主合同约定计收的全部利息（包括罚息和复利）、以及债务

人应当支付的手续费、违约金、赔偿金、税金和贵行为实现债权和担保权利而发

生的费用（包括但不限于诉讼费、仲裁费、财产保全费、执行费、评估费、拍卖

费、律师费、差旅费、公证费、公告费、送达费、鉴定费等）。

因汇率变化而实际超出最高债权额的部分，本保证人自愿承担保证责任。

担保方式：连带责任保证担保。

保证期间：

本保证书的保证期间为自本保证书生效之日起至主合同项下债务履行期

（包括展期、延期）届满之日后满三年之日止。若主合同项下债务分期履行，则

每期债务保证期间均为自本保证书生效之日起至主合同项下最后一期债务履行

期限届满之日后满三年之日止。若主合同项下债务被宣布提前到期的，保证期间

至债务被宣布提前到期之日后满三年之日止。

在保证期间内，贵行有权就主债权的全部或部分、多笔或单笔，一并或分别

要求本保证人承担保证责任。

四、担保的必要性和合理性

江苏晋和资信状况良好，不存在影响其偿债能力的重大或有事项，本次被担

保方申请融资主要为满足其生产经营需要，有利于其稳健经营和长远发展，董事

会判断其具备债务偿还能力，担保风险总体可控。

五、董事会和独立董事意见

公司于 2022 年 12 月 23 日召开了第八届董事会第十次会议，会议审议通过

了《关于公司 2023 年度对外担保额度预测的议案》。公司董事会针对上述担保事

项认为：本次担保预测是基于公司实际经营需求以及 2023年度公司的战略部署，

有利于增强全资及参股公司融资能力，确保其良性稳定发展，符合公司及全体股

东的整体利益。同时各被担保对象经营及资信状况良好，担保风险可控。此次担

保预计事项履行的决策程序符合相关法律、法规及《公司章程》的要求，不存在

损害公司和全体股东利益的行为。因此，公司董事会同意关于 2023 年度对外担

保额度预测的事项，同意将本议案提交公司 2023年第一次临时股东大会审议。

独立董事对上述担保事项发表了同意的独立意见：我们一致认为本次预计对

外担保考虑了公司的生产经营及融资需求，符合公司经营实际和整体发展战略，

且被担保公司财务状况稳定，在担保期内有能力对其经营管理风险进行控制。该

事项审议、决策程序均符合法律、法规及《公司章程》相关规定要求，不存在损

害公司及全体股东利益的情形。同意关于公司 2023 年度对外担保额度预测的议

案，同意将本议案提交公司 2023年第一次临时股东大会审议。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司及其全资子公司对外担保总额为 1,281,063.6750

万元，以上担保占上市公司最近一期经审计净资产的 187.15%。公司及其全资子

公司对全资子公司提供的担保总额为 846,449.6750 万元，以上担保占上市公司

最近一期经审计净资产的 123.66%。公司不存在对控股股东和实际控制人及其关

联人提供的担保。无逾期担保情况。

特此公告。

瑞茂通供应链管理股份有限公司董事会

2023年 4月 22日